
ANO XXII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2019 - Nº 5846  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      19 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:061EA9B5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 
PORTARIA Nº. 5195 MACEIÓ/AL, 21 DE OUTUBRO DE 2019. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 55, inc. VII, tendo em 
vista o inteiro teor do Processo Administrativo de nº. 
05800.075471/2019, 
RESOLVE: 
PRORROGAR a lotação da servidora, Sra. MARTA MARIA 
GONZAGA AMORIM, cedida da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACIMBINHAS/AL para esta MUNICIPALIDADE de acordo 
com a Portaria nº. 167, ocupante do cargo de Assistente Social, na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, retroagindo seus 
efeitos a 09 de Junho de 2019 até 31 de Dezembro de 2020 , em 
conformidade com o Convênio nº. 012/2017, celebrado entre o 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL e o MUNICÍPIO DE 
CACIMBINHAS/AL. 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR  
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 
  
*Reproduzida por Incorreção. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E65704E6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 
PORTARIA Nº. 5792 MACEIÓ/AL, 22 DE NOVEMBRO DE 

2019. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o que consta no Processo nº. 
05800.125059/2014, 
RESOLVE: 
CONCEDER a servidora, Sra. ELAINE CRISTINA BESERRA 
CALHEIROS, matricula nº. 945166-8 ocupante do cargo de 
NUTRICIONISTA, da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
- SMS, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal, 
adicional de Insalubridade em grau Máximo com percentual de 40% 
(quarenta por cento), conforme art. 84, § 2º, da Lei Municipal nº. 
4.973 de 31/03/2000. 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JUNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:AE091AC3 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 
PORTARIA Nº. 5419 MACEIÓ/AL, 06 DE NOVEMBRO DE 

2019. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o que consta no Processo nº. 
05800.055797/2016, 
RESOLVE: 
CONCEDER a servidora, Sra. LIDICE MARIA LINS 
SILVA,matricula nº. 944229-4 ocupante do cargo de AUXILIAR DE 
SAUDE BUCAL, da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 
SMS, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal, adicional 
de Insalubridade em grau Máximo com percentual de 40% (quarenta 
por cento), conforme art. 84, § 2º, da Lei Municipal nº. 4.973 de 
31/03/2000. 
  

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR  
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE. 
  
*Reproduzida Por Incorreção 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E19BC206 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 
AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº. 0142/2019. 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – SEMGE, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando até 
o dia 28/11/2019 às 17:59 horas (horário de Brasília), no site do 
Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), a Cotação Eletrônica em 
epígrafe. 
Processo nº. 2100.113866/2019 
Objeto: locação de veículos, com e sem condutor, destinada aos 
órgãos intervenientes contratantes da Administração Pública 
municipal 
Maiores informações: Coordenação Geral de Administração. 
Email: cotacoes@semge.maceio.al.gov.br, Telefone: (82) 3315- 7100, 
ramal 5009. 
Endereço: Rua Pedro Monteiro, n°. 05 – Bairro: Centro, Sede/SEMGE 
2º andar. - Maceió/AL – CEP: 57.020-150. 
  
Maceió/AL, 22 de Novembro de 2019. 
  
ORLANDO VILELA DE ARAÚJO JÚNIOR 
Coordenador Geral de Administração - SEMGE 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretario Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:92C9A655 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 009/2019. 

 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia – CPLOSE da SEMINFRA/Município de Maceió, 
torna público o resultado de HABILITAÇÃO do procedimento 
licitatório na modalidade Concorrência Pública nº 09/2019, 
contratação de empresa no ramo da construção civil para execução de 
serviços de reforma da Escola Lenilton Alves, localizada na Rua 
Enfermeiro Mariano, no bairro do Jacintinho, Maceió – AL. Sendo 
declarada HABILITADAS as empresas: MT Construções LTDA; 
PIMENTEL ENGENHARIA LTDA; ÚNICA ENGENHARIA; Boa 
Terra Construções Ltda.EPP; SEABRA Construções e CCB 
ENGENHARIA LTDA; E INABILITADAS as empresas: 
CONSTRUTORA TERRA NORDESTE por não atender ao item 
8.12.2 (CAPACIDADE TÉCNICO-OPERACIONAL) sub-item “a”; 
CITE CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES, por não atender ao item 
8.10.1 e 8.13.1 do edital, MC CONSTRUÇÕES e VEGAS 
CONSTRUÇÃO CIVIL por não atenderem ao item 8.12.2 
(CAPACIDADE TÉCNICO-OPERACIONAL) sub-item “a” do 
edital. Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 109, 
I, “a” e § 3º, da Lei Federal nº 8.666/1993. 
  
Maceió/AL, 22 de Novembro de 2019. 
  
JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 
Presidente da CPLOSE/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F4F217FB 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

PORTARIA Nº. 070 MACEIÓ/AL, 21 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 


